2t4114irf,

Prefeitura Municipal da Estância Turística de
São José do Barreiro - SP

Avenida Virgílio Pereira, N° 231 - Centro
CEP .  12830-000 Tel .  (12) 3117-1288

CNPJ: 45,200.623/0001.46

ADM: 2021/2024

São José do Barreiro, 02 de outubro de 2024.

OF GP n.° 109/2024

Excelentíssimo Senhor,

Pelo presente, venho à Vossa Excelência, encaminhar respostas

dos requerimentos n.°s 51 ao 52/2024, conforme solicitado no Ofício n.° 059, desta

Casa Legislativa.

Atenciosamente,

/

/
/

, , ,
Alexandre d

r
/  Prefe

dulirá/Biç

) Municipal/

Excelentíssimo Senhor
Ver. LUIZ FERNANDO BRAGA DE OLIVEIRA
DD. Presidente da Câmara Municipal de
São José do Barreiro - SP

CÂMARA MU . 1PAL
PROTOCOLO N`

S

Mário Jorge da S. Franco
Assistente Legislativo II

Prefeitura Municipal da Estância Turística • .
de São José do Barreiro -

Rua José Bento Teixeira, 45 Centro

Cep: 12830400 rei: (12) 3 i 1 7-1281
CNP]: 45.200.6231000 I - 46

São José do Barreiro, 02 de outubro de  2024..

REF: Requerimento  n.°  52/2024

Excelentíssimo Senhor,

Em resposta ao  requerimento  n.° 52/2024, encaminhar  cópia

do Memorando n.° 069/2024, da Secretaria de Obras.

Atenciosa

AI

Prefeitura Municipal da Estância Turistica de
São José do Barreiro - SP

Avenida Virgifio Pereira, N° 231 - Cerdo
CEP: 12830-000 T. 	3117-1288

CMPJ .  45.200.823,000146

AMA: 202112024

São José do Barreiro, 01 de outubro de 2024

Memorando n° 069/2024

De: Obras
Para: Jurídico

Objeto: Requerimento 052/2024 — Câmara Municipal — "Solicita
informações sobre a Reforma na Estação de tratamento de esgoto do
Município"

Sirvo do presente para responder aos questionamentos do requerimento
em epígrafe.

1. Sim
2. Nas reformas que estão sendo realizadas na Estação de

Tratamento de Esgotos (ETE) e na Estação Elevatória de Esgotos
(EEE) são utilizados recursos da prefeitura municipal como
contrapartida ao recurso recebido da CEIVAP e gerenciado pela
AGEVAP para a implantação do Sistema de Esgotamento Sanitário
de São José do Barreiro. Essas reformas são de extrema
importância para o perfeito funcionamento do Sistema pois estas
estruturas são responsáveis pelo recalque e tratamento de todo
efluente gerado na sede do município. Sem a sua realização as
obras ficam inoperantes e não é emitido a Licença de Operação da
referida obra.

JULIANA BITTENCOURT MARINS
SANTOS SIQUEIRA BRAGA:216

Assinado de forma digital por JULIANA BITTENCOURT
MARINS SANTOS SIQUEIRA BRAGA:216 	08

08  Dados: 2024.10.01 10:38:16 -0300'

Juliana Bittencourt M. S. S. Braga
Secretária de Planejamento, Obras e Serviços.